
Pagina 1 di 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 

  Al Collaboratore Scolastico 

  Celestino Nino Latino 

 peo  

   

  All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
  Uff. VIII – Ambito Territoriale di Messina 

 peo usp.me@istruzione.it 

   

  All’albo online 

   
 

Oggetto: Collaboratore Scolastico Celestino Nino Latino – Dimissione dal servizio – Perdita 

possibilità di conseguire supplenze. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Ministeriale n. 50 del 3 marzo 2021; 
 
Vista la nota MIUR Prot. n. 285397 del 29.7.2022; 
 
Visto il comma 1, lett. A), punto 2) dell’art. 7 del D.M. 13.12.2000, n. 430 che recita: 

“l'abbandono del servizio comporta sia l'effetto di cui al punto 1) sia la perdita della possibilità 
di conseguire qualsiasi tipo di supplenza, conferita sia sulla base delle graduatorie permanenti 

che delle graduatorie di circolo e di istituto, per l'anno scolastico in corso”. 
 
Vista la nota Prot. n. 11820 del 12.9.2022 con la quale è stato individuato il Sig. Celestino 
Nino Latino, nato a  il  (CF ), incluso 
nella graduatoria di prima fascia al posto n. 41 con punti 14,60 per la copertura di un posto 
di Collaboratore Scolastico, disponibile fino al 30.6.2023; 
 
Visto il contratto a tempo determinato Prot. n. 11857 del 13.9.2022 stipulato con il 
Collaboratore Celestino Nino Latino su posto disponibile, per il periodo dal 13.9.2022 al 
30.6.2023; 
 
Vista la comunicazione datata 5.6.2023, assunta al protocollo in pari data al numero 7280, 
con la quale lo stesso rassegna le proprie dimissioni a decorrere dal 14.6.2023 (ultimo giorno 
di servizio 13.6.2023);  
 





Pagina 2 di 2 

 

Considerato che al Collaboratore Scolastico Celestino Nino Latino deve essere applicata la 
sanzione di cui al menzionato comma 1, lett. A), punto 2) dell’art. 7 del D.M. 13.12.2000, n. 
430; 
 

DECRETA 
 
Al Collaboratore Scolastico Celestino Nino Latino, nato a  il  
(CF ), incluso nella graduatoria di prima fascia di Collaboratore 
Scolastico al posto n. 41 con punti 14,60, per effetto delle dimissioni presentate in data 
5.6.2023 (Prot. 7280 del 5.6.2023) viene applicata, a decorrere dal 14.6.2023, la sanzione 
della perdita della possibilità di conseguire qualsiasi tipo di supplenza, conferita sia sulla base 
delle graduatorie permanenti che delle graduatorie di circolo e di istituto, per l'anno scolastico 
in corso. 
 
Il servizio prestato dal Collaboratore Scolastico Celestino Nino Latino è valido dal 13.9.2022 
al 13.6.2023. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
prescritti dalla normativa vigente. 
 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rita Troiani) 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39. 

 




